הכנסת

מרכז המחקר והמידע

סוגיית הפרטיות בטלפונים חכמים

מוגש לוועדת המדע והטכנולוגיה

י"ב בתמוז תשע"ו

18 ביולי 2016

כתיבה: רועי גולדשמידט

אישור: יובל וורגן, ראש צוות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת המדע והטכנולוגיה של הכנסת לקראת דיון משותף של הוועדה עם ועדת החוקה, חוק ומשפט בנושא "ההגנה על הפרטיות באינטרנט ובטלפונים חכמים".

הזכות לפרטיות מעוגנת בחוק הישראלי הן בחוקים שונים הקובעים סעיפי סודיות הקשורים לצנעת חייו של יחיד, והן בחוק יסוד. החקיקה העיקרית שקובעת את המסגרת ואת הכללים בנוגע להגנה על פרטיותו של אדם היא חוק הגנת הפרטיות ולעומתה חוק יסוד כבוד האדם וחירותו מגדיר את הזכות לפרטיות בקווים כלליים בלבד.

חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 שקדם לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, קובע בסעיף 1 תחת הכותרת "איסור הפגיעה בפרטיות" כך: "לא יפגע אדם בפרטיות של זולתו ללא הסכמתו."

סעיף 2 לחוק קובע מה ייחשב לפגיעה בפרטיות: "(1) בילוש או התחקות אחרי אדם, העלולים להטרידו, או הטרדה אחרת; (2) האזנה האסורה על פי חוק; (3) צילום אדם כשהוא ברשות

16(7) 1051- 1067.

פרק ב' לחוק הגנת הפרטיות עוסק בהגנה על הפרטיות במאגרי מידע. החוק מגדיר חובת רישום של מאגרי מידע ומגדיר ישות משפטית לשם כך – רשם מאגרי מידע שבאחריותו ובסמכותו לאשר הקמה וניהול של מאגרי מידע וסייגים לשימוש בו. ומתייחס בפירוט גם לנושא דיוור ישיר.

חוק יסוד כבוד האדם וחירותו, התשנ"ב - 1992 קובע בסעיף 7 תחת הכותרת: "פרטיות וצנעת הפרט" כך: "(א) כל אדם זכאי לפרטיות ולצנעת חייו. (ב) אין נכנסים לרשות היחיד של אדם שלא בהסכמתו. (ג) אין עורכים חיפוש ברשות היחיד של אדם, על גופו, בגופו או בכליו. (ד) אין פוגעים בסוד שיחו של אדם, בכתביו או ברשומותיו."

לדברי נציג הרשות, כדי שהיא תוכל לתת מענה הולם לאתגרי הפרטיות העכשוויים, לתפקד בצורה תקינה, להוות רגולטור יעיל ומשפיע במשק ולהיות חלק מרכזי במערך הגנת מידע אישי בישראל – יש **חובה לערוך תיקונים משמעותיים בחוק הגנת הפרטיות ובתקנות שנקבעו מכוחו.**

נציג הרשות ציין כי מספר הצעות לתיקון החוק, עומדות על הפרק, חלקן לטענתו בשלבים מתקדמים של בשלות: **הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 12) (סמכויות אכיפה), התשע"ב-2011** עברה בקריאה ראשונה בכנסת ה- 18 אך הדיון בה לא הסתיים גם במהלך כהונתה של הכנסת ה-19, ולכן לא היה ניתן להחיל עליה שוב דין רציפות - כדי לחדש כעת את הליכי חקיקתה נדרשת התגייסות של כל הגורמים הרלבנטיים; **תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ו – 2016** הונחו זה מכבר על שולחן ועדת החוקה של הכנסת וממתינות לאישורה.

עוד ציין נציג הרשות כי **קיים צורך דחוף וממשי קיים גם בתיקון ועדכון של הוראות הדין המהותי של חוק הגנת הפרטיות, וכן בהמשך הליכי החקיקה של תזכיר חוק הגנת הפרטיות (צמצום חובת הרישום וקביעת חובה לקיום סדרי ניהול וכללי עבודה ולתיעודם במסמכים), התשע"ב – 2012.**

5.2. המועצה הציבורית להגנת הפרטיות²⁶

המועצה הציבורית להגנת הפרטיות מורכבת מנציגי ציבור מהאקדמיה ומהמגזר הפרטי ומנציג עובד מדינה שעוסקים בתחום הפרטיות, והיא ממונה על ידי שר המשפטים. על פי חוק, המועצה נדרשת להגיש

²⁶ עו"ד אורית פודמסקי, דוא"ל ושיחת טלפון, 12 ביולי 2016.